
Bestyrelsesmøde 11. maj 2025 
 
Referent: Lea 
 
Tilstede: Sanne, Tania, Mariann, Annie, Andreas, Lise, Lea, Kamilla 
 
Daglig drift 

-​ Springundervisning 
-​ Vi har drøftet muligheden for en supplerende springunderviser. Vi har talt med 

Hans Ley om det, og vi vurderer ud fra samtalen ikke at kunne holde på ham 
som springunderviser, hvis han skal dele eleverne med en anden 
springunderviser.  

-​ Vi vil gerne støtte springkurser med en alternativ underviser. Her vil Tania, 
som fagligt ansvarlig, have det afgørende beslutningsmandat ved valg af en 
kursusunderviser.  

-​ Det vil primært være i sommerhalvåret, vi kan udbyde det, da vi er 
begrænset på faciliteter i vinterhalvåret.  

-​ Det kommende springudvalg må gerne komme med forslag og 
arrangere kurser mm. i samarbejde med personalet/Tania. 

-​ Tania sætter Ida til at koordinere springudvalg 
-​ Koordinering af springundervisning er en svær opgave. Den har tidligere 

været varetaget på frivillig basis af Helena, nu bliver den varetaget af Lene. 
Man må gerne melde sig, hvis man gerne vil overtage den tjans. 

-​ Minilæsser 
-​ Vi har fået forsikringserstatning for den stjålne minilæsser 
-​ Tania er i gang med at indhente tilbud på en ny minilæsser 

-​ Nedvaskning af stald 
-​ Der bliver nedvasket stalde af et professionelt firma i samarbejde med 

Vilhelmsborg mellem 7. og 27 juli.  
-​ Der kommer praktisk info når vi nærmer os 

-​ Eksisterende bunde bliver som udgangspunkt genbrugt.  
-​ Ønsker man en helt ny bund, er det for egen regning. 

Økonomi 
-​ Der er en ny tilskudsmodel på vej fra kommunen. I den nye model bliver der ikke 

længere lagt vægt på klubbernes lejekontrakter som i dag. Der er i stedet lagt op til 
følgende kriterier, der skal ligge til grund for tilskuddets størrelse: 

-​ Antallet af holdundervisning for ryttere med egen hest (min 3 ryttere per hold) 
-​ Antallet af holdundervisning med elevheste (intet krav til maksimal brug af 

hver enkelt elevhest) 
-​ Kvalitet af sociale faciliteter (f.eks. rytterstue) 
-​ Kvalitet og sikkerhed på ridefaciliteter 
-​ Frivillige ansvarsopgaver (antal opgaver, hvor frivillige står for drift og 

udvikling af klubben) 
-​ Folkeoplysende aktiviteter (f.eks. foredrag, kurser mm. som ikke er 

rideundervisning, og som klubben ikke tager særskilt brugerbetaling for). 



-​ Vi ser på et tab på mellem 20-75.000 kr i støtte om året fremover, hvis vi ikke gør 
noget for at tilpasse os den nye model 

-​ Andreas er ved at lave et overslag over, hvad vi konkret skal regne med, hvis den 
nye model træder i kraft, uden vi gør noget 

-​ Vi afsætter tid til at gå mere i dybden med mulige indsatsområder i forhold til den nye 
tilskudsmodel på næste bestyrelsesmøde 

Hestevelfærd 
-​ Vi regner med at være ude af herpes 1-karantæne mandag den 12/5 2025, hvor alle 

heste på matriklen har været raske i 4 uger 
-​ Der arbejdes med skolen og vilhelmsborg om at lave en beredskabsplan til fremtidig 

brug i forbindelse med smitsom sygdom 
 
Evt. 

-​ Vi reviderer årshjulet, så der kommer flere sociale arrangementer fremover - og vi får 
meldt det ud i god tid, så vi forhåbentligt kan få så mange som muligt med til nogle 
hyggelige arrangementer 

 
Dato for næste bestyrelsesmøde: 15. juni kl. 10.00 
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